[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 августа 2023 года
	№
	341
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 1 октября 2021 года № 379

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 1 октября 2021 года № 379 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат по оплате стоимости медицинской справки для оформления разрешения на хранение и ношение оружия оленеводам и морским охотникам» следующие изменения:

1) пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее – единый портал) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в разделе единого портала не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия закона Чукотского автономного округа о бюджете, закона Чукотского автономного округа о внесении изменений в закон Чукотского автономного округа о бюджете.»;

2) в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. В объявлении об отборе указывается:

1) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи или окончания приёма заявок участников отбора, которая не может быть ранее        5-го календарного дня, следующего за днём размещения объявления о проведении отбора;

2) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты Департамента как получателя бюджетных средств;

3) результат предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3.8 раздела 3 настоящего Порядка;

4) доменное имя и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц сайта в сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;

5) требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 2.3 настоящего раздела и перечень документов, предъявляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям                       в соответствии с пунктом 2.4 настоящего раздела;

6) порядок подачи заявок участниками отбора и требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора в соответствии с пунктом 2.5 настоящего раздела;

7) порядок отзыва заявок участников отбора, порядок возврата заявок участников отбора, определяющего, в том числе основания для возврата заявок участников отбора, порядок внесения изменений в заявки участников отбора в соответствии с пунктами 2.6, 2.7 настоящего раздела;

8) правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора                         в соответствии с пунктами 2.9 и 2.10 настоящего раздела;

9) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления об отборе, даты начала и окончания срока такого предоставления в соответствии с пунктом 2.8 настоящего раздела;

10) срок, в течение которого участник отбора должен подписать соглашение о предоставлении субсидии (далее – соглашение);

11) условия признания участника отбора уклонившимся от заключения соглашения;

12) дата размещения результатов отбора в сети «Интернет»                           на официальном сайте Департамента (https://чукотка.рф/depselhoz), которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днём определения победителя отбора.»;

подпункт 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами                       в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний              в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчёте доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц                                  не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний                  в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

3) пункт 3.8 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«3.8. Для оценки эффективности использования субсидии                              в соответствии с показателями, установленными государственной программой, применяется следующий результат предоставления субсидии:

1) для получателей субсидии, за исключением сельскохозяйственных потребительских кооперативов – производство пищевого яйца, млн. штук;

2) для получателей субсидии, являющихся сельскохозяйственным потребительским кооперативом – количество сельскохозяйственных товаропроизводителей на правах членов кооператива                                        (кроме ассоциированного членства), единиц.

Значение результата предоставления субсидии, устанавливается Департаментом в соглашении индивидуально для каждого получателя субсидии.

Получатель субсидии обязан обеспечить достижение результата предоставления субсидии.

Результаты предоставления субсидии должны соответствовать показателям государственной программы.»;

4) пункт 4.1 раздела 4 «Требование к отчётности» изложить                            в следующей редакции:

«4.1. Получатели субсидии представляют в Департамент:

1) отчёт о достижении результата предоставления субсидии,                               в срок до 20 января года, следующего за годом предоставления субсидии,              по форме, установленной в соглашении;

2) отчёт об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, ежемесячно, по состоянию                         на 1 число месяца, следующего за отчётным месяцем, в срок не позднее                10 числа месяца, следующего за отчётным месяцем.

Департамент вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчётности.»;

5) в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля                                  за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»:

в наименовании слова «за соблюдением условий, целей» заменить словами «(мониторинга) за соблюдением условий»;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Департаментом как получателем бюджетных средств осуществляется проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий,   отражающих  факт  завершения  соответствующего   мероприятия

по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),                   в порядке и по формам, которые установлены приказом Министерства финансов Российской Федерации.

Органами государственного финансового контроля осуществляется проверка в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

6) приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению                          к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).
	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя Председателя Правительства
	А.А. Калинова

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 24 августа 2023 года №  341

	«Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии  на возмещение затрат по оплате стоимости  медицинской справки для оформления  разрешения на хранение и ношение оружия оленеводам и морским охотникам

Представляется:

в Департамент сельского хозяйства

и продовольствия Чукотского автономного округа

ЗАЯВКА
 на участие в отборе для получения субсидии на возмещение затрат по оплате стоимости медицинской справки для оформления разрешения на хранение и ношение оружия оленеводам и морским охотникам

___________________________________________________________________________________________
(наименование организации)

В соответствии с Порядком предоставления субсидии на возмещение затрат по оплате стоимости медицинской справки для оформления разрешения на хранение и ношение оружия оленеводам и морским охотникам, утверждённым Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 1 октября 2021 года № 379 (далее – Порядок), направляем документы для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии в размере _____________________________________________________________________________
(цифрами и прописью)

Сведения о юридическом лице:

	Сокращённое наименование организации:

	ИНН

	ОГРН

	Юридический (почтовый) адрес:

	Фактический (почтовый) адрес:

	Должность руководителя

	Ф.И.О. руководителя (полностью)

	Контактные телефоны, факс

	Адрес электронной почты

	Банковские реквизиты для перечисления субсидии:

	ИНН

	КПП

	ОГРН

	ОКПО

	Расчётный счёт

	Кор. счёт

	БИК

	ОКТМО

	Наименование банка

Применяемая система налогообложения (нужное отметить):

	 общая система налогообложения;

	 для сельскохозяйственных производителей (единый сельскохозяйственный налог);

	 упрощённая система налогообложения;

Организация является / не является плательщиком налога на добавленную стоимость (ненужное зачеркнуть).

Настоящим подтверждаю, что
наименование организации – участника отбора)

не находится в процессе в процессе реорганизации (за исключением реорганизации                   в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении участника отбора не должна быть введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (индивидуальный предприниматель – не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя);

не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом,                 в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;

не является получателем средств окружного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Порядка;

вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной, и не возражает против доступа к ней лиц, участвующих                              в рассмотрении документов на предоставление субсидии.

В случае предоставления субсидии организация даёт согласие:

на осуществление Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа и органами государственного финансового контроля Чукотского автономного округа проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидии;

на обработку, распространение и использование её персональных данных, которые необходимы для предоставления настоящей субсидии;

на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации о подаваемой заявке, иной информации, связанной с предоставлением субсидии.

Настоящим организация обязуется достигнуть значение результата предоставления субсидии, установленного в соглашении.

Руководитель организации          _______________          _____________________________
                                                                         (подпись)                                                           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

организации                                   _______________         ______________________________
                                                                                                   (подпись)                                                          (расшифровка подписи)

                                       М.П. (при наличии)
_______________

                                                                                                                                                                                                   (дата)

Дата регистрации заявки «____» ________ 20 ___ года, рег. № ________________________
(заполняется ответственным лицом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа, принявшим заявку)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

».